Atenciosament

o
sà)
o
2

Câmara Municipal dt
Bento Conça:ves i(r)
nECEEI:DO EM: (2.

11(17/.VK  / e-C7?'"C-5
Às ...:Ei.Z.j.i:/.Horasic)
Ass.:

O
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 114/2020-GAB/LEG 	 Bento Gonçalves, 20 de agosto de 2020.

Assunto: Resposta Ofício 88/2020/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de Informações
protocolado sob o número 88/2020, comunicamos a Vossa Excelência que segundo o
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbanos, não há no momento, previsão de
pavimentação asfáltica da rua Carlos Gomes, no entanto, esta Municipalidade trabalha
constantemente na captação de recursos federais para a execução de obras, como no
caso das pavimentações.

Ressaltamos, que captar recursos por emenda parlamentar é um
importante instrumento, com a qual o município, pode também contar com o apoio dos
Nobres Vereadores.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

uilherme ech-Pasin,
Prefeito de nto Gonçalves.

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Rafael Pasqualotto,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

Informações repassadas pela Diretora Adjunta Melissa Bertoletti Gauer.

	Page 1